



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 г.

№ 30/716-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 декабря 2019 г. № 30/716-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «12631887,65931» заменить цифрами «12649682,22331»;

2) в абзаце втором цифры «8419460,54782» заменить цифрами «8437255,11182»;

3) в абзаце третьем цифры «3847658,01149» заменить цифрами «3847658,01149»;

4) в абзаце двадцать третьем цифры «2844637,356» заменить цифрами «2864637,356»;

5) в абзаце двадцать четвёртом цифры «2169954,966» заменить цифрами «2189954,966»;

6) в абзаце двадцать седьмом цифры «2039229,4» заменить цифрами «2037023,964»;

7) в абзаце двадцать восьмом цифры «1329000,2» заменить цифрами «1326794,764».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «12631887,65931» заменить цифрами «12649682,22331», цифры «8419460,54782» заменить цифрами «8437255,11182»;

2) в абзаце девятнадцатом цифры «2844637,356» заменить цифрами «2864637,356»;

3) в абзаце двадцатом цифры «2169954,966» заменить цифрами «2189954,966»;

4) в абзаце двадцать третьем цифры «2039229,4» заменить цифрами «2037023,964»;

5) в абзаце двадцать четвёртом цифры «1329000,2» заменить цифрами «1326794,764».

3. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организация управления реализацией государственной программы

Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области организует управление реализацией государственной программы в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области» (далее – Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области).

Система мероприятий государственной программы и объём бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение их реализации в 2014-2021 годах приведены в приложениях № 2-2⁶ к государственной программе.».

4. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8735761,85713» заменить цифрами «8759631,18713»;

б) в абзаце втором цифры «6275428,15713» заменить цифрами «6299297,48713»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «2274161,98843» заменить цифрами «2297300,55443»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1782326,48843» заменить цифрами «1805465,05443»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «1440904,232» заменить цифрами «1441634,996»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «982510,032» заменить цифрами «983240,796»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8735761,85713» заменить цифрами «8759631,18713», цифры «6275428,15713» заменить цифрами «6299297,48713»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2274161,98843» заменить цифрами «2297300,55443»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «1782326,48843» заменить цифрами «1805465,05443»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1440904,232» заменить цифрами «1441634,996»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «982510,032» заменить цифрами «983240,796».

5. Раздел 7 подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

«7. Организация управления реализацией подпрограммы

Министерство организует управление реализацией подпрограммы в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области.

Подпрограммой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности.

Правила предоставления и распределения указанных субсидий установлены приложением № 5 к государственной программе.».

6. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «588527,676» заменить цифрами «585352,91»;
- б) в абзаце втором цифры «118146,276» заменить цифрами «114971,51»;
- в) в абзаце двадцать третьем цифры «32503,7» заменить цифрами «32265,134»;
- г) в абзаце двадцать четвертом цифры «15280,7» заменить цифрами «15042,134»;
- д) в абзаце двадцать седьмом цифры «41068,268» заменить цифрами «38132,068»;
- е) в абзаце двадцать восьмом цифры «23355,468» заменить цифрами «20419,268»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «588527,676» заменить цифрами «585352,91», цифры «118146,276» заменить цифрами «114971,51»;
- б) в абзаце девятнадцатом цифры «32503,7» заменить цифрами «32265,134»;
- в) в абзаце двадцатом цифры «15280,7» заменить цифрами «15042,134»;
- г) в абзаце двадцать третьем цифры «41068,268» заменить цифрами «38132,068»;
- д) в абзаце двадцать четвертом цифры «23355,468» заменить цифрами «20419,268».

7. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «96356,6» заменить цифрами «98867,294»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «25417,3054» заменить цифрами «25832,8994»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «70939,2946» заменить цифрами «73034,3946»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «79803,975» заменить цифрами «82058,975»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «14364,6804» заменить цифрами «14770,5804»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «65439,2946» заменить цифрами «67288,3946»;

в) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6707,3» заменить цифрами «7007,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1207,3» заменить цифрами «1261,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «5500,0» заменить цифрами «5746,0»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «700,0» заменить цифрами «655,694»;

д) в графе 10 строки 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1695009,14858» заменить цифрами «1714014,31758»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1557223,948» заменить цифрами «1577828,1183»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «137785,20058» заменить цифрами «136186,19928»;

е) в графе 10 строки 3.1 цифры «174696,206» заменить цифрами «175651,375»;

ж) в графе 10 строки 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1511,48158» заменить цифрами «1816,48158»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «503,481» заменить цифрами «558,3823»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «1008,00058» заменить цифрами «1258,09928»;

з) в графе 10 строки 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10195,119» заменить цифрами «7940,119»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1835,119» заменить цифрами «1429,219»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «8360,0» заменить цифрами «6510,9»;

и) в графе 10 строки 3.5 цифры «1352000,0» заменить цифрами «1372000,0»;

к) в строке 4:

в графе 2 слово «скотоводства» заменить словом «рыбоводства»;

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «96661,26436» заменить цифрами «101409,16736»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «87470,265» заменить цифрами «92468,2667»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «9190,99936» заменить цифрами «8940,90066»;

л) в графе 10 строки 4.1 цифры «84604,1» заменить цифрами «89657,003»;

м) в графе 10 строки 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «7618,14436» заменить цифрами «7313,14436»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2067,145» заменить цифрами «2012,2437»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «5550,99936» заменить цифрами «5300,90066»;

н) в графе 10 строки 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «187766,05» заменить цифрами «182440,85»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «69057,9446» заменить цифрами «63978,7446»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «118708,1054» заменить цифрами «118462,1054»;

о) в графе 10 строки 5.3 цифры «22500,0» заменить цифрами «19241,8»;

п) в графе 10 строки 5.5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12500,0» заменить цифрами «12200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2250,0» заменить цифрами «2196,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «10250,0» заменить цифрами «10004,0»;

р) в графе 10 строки 5.6 цифры «11000,0» заменить цифрами «11733,0»;

с) в графе 10 строки 5.8 цифры «9500,0» заменить цифрами «7000,0»;

т) в графе 10 строки 6 цифры «8099,995» заменить цифрами «7399,995»;

у) в графе 10 строки 6.1 цифры «3100,0» заменить цифрами «2400,0»;

ф) в графе 2 строки 7 слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом «соответствующих»;

х) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2274161,98843» заменить цифрами «2277300,55443»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1782326,48843» заменить цифрами «1785465,05443»;

2) в графе 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом «соответствующих»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «32503,7» заменить цифрами «32265,134»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15280,7» заменить цифрами «15042,134»;

б) в графе 10 строки 1.4 цифры «1500,0» заменить цифрами «1261,434»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «32503,7» заменить цифрами «32265,134»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15280,7» заменить цифрами «15042,134»;

4) в строке «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2844637,356» заменить цифрами «2864637,356»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2169954,966» заменить цифрами «2189954,966».

8. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 7:

в графе 2 слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом «соответствующих»;

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «54524,7» заменить цифрами «55255,464»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «926,9» заменить цифрами «1657,664»;

б) в строке «Итого по подпрограмме (разделу)»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1440904,232» заменить цифрами «1441634,996»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «982510,032» заменить цифрами «983240,796»;

2) в графе 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом «соответствующих»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «41068,268» заменить цифрами «38132,068»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «23355,468» заменить цифрами «20419,268»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «14093,937» заменить цифрами «27630,641»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «14093,937» заменить цифрами «11157,737»;

в) в строке «Итого по подпрограмме (разделу):»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «41068,268» заменить цифрами «38132,068»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «23355,468» заменить цифрами «20419,268»;

4) в строке «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2151462,6» заменить цифрами «2037023,964»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1329000,2» заменить цифрами «1326794,764».

9. В приложении № 2⁶:

1) в графе 2 строки 7 раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом соответствующих»;

2) в графе 2 строки 3 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» слова «Региональный проект» заменить словами «Реализация регионального проекта», слово «направленный» заменить словом «направленного», дополнить её после слова «достижение» словом «соответствующих».

10. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

ПРАВИЛА

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

Ульяновской области бюджетам муниципальных образований

Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет) бюджетам муниципальных образований

Ульяновской области (далее также – муниципальные образования, местные бюджеты соответственно) в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности (далее – мероприятия, субсидии соответственно).

2. Распределение субсидий между муниципальными образованиями утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета.

4. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие муниципальных правовых актов муниципальных образований, устанавливающих расходные обязательства, в целях софинансирования которых должны быть предоставлены субсидии;

2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для исполнения указанных обязательств, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;

3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее также – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством, соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

5. Для получения субсидии местная администрация в течение трёх месяцев со дня вступления в силу закона Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период представляет в Министерство:

1) заявку на получение субсидии с указанием полного наименования объекта спорта, его местонахождения и ведомственной принадлежности, объёмов финансовых средств, необходимых для развития сети плоскостных спортивных сооружений, составленную по установленной Министерством форме;

2) копию муниципального правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;

3) выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объёме, соответствующем условиям предоставления субсидий;

4) копии утверждённой проектной документации на развитие сети плоскостных спортивных сооружений и заключения государственной экспертизы (в случае, если проведение экспертизы в соответствии с законодательством является обязательным);

5) сведения о наличии прав пользования земельными участками для развития сети плоскостных спортивных сооружений.

6. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются:

1) более высокий процент строительной готовности сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальном образовании;

2) более низкий процент обеспеченности муниципального образования спортивными сооружениями.

7. Министерство в течение 10 дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 5 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидий и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

несоответствие муниципального образования хотя бы одному из условий предоставления субсидии, установленных пунктом 4 настоящих Правил, и (или) хотя бы одному из критериев отбора для предоставления субсидии, установленных пунктом 6 настоящих Правил;

представление документов (копий документов), указанных в пункте 5 настоящих Правил, не в полном объёме и (или) наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта его направления.

8. Объём субсидии, предоставляемой местному бюджету, определяется по формуле:

$$C_i = F \times (P_i \times Y_i / 100) / P, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой бюджету i -того муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятия;

F – общий объём субсидий, подлежащий распределению;

P_i – потребность i -того муниципального образования в средствах, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

P – объём субсидий, запрашиваемый во всех заявках, в отношении которых Министерством приняты решения о предоставлении субсидии и заключении Соглашения;

Y_i – значение уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета, равное 95.

9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые местным администрациям в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.

10. Показателем результативности использования субсидии является количество введённых в эксплуатацию на территории муниципального образования плоскостных спортивных сооружений по состоянию на 31 декабря текущего финансового года.

11. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Министерством посредством сравнения фактически достигнутого значения показателя результативности использования субсидии за соответствующий год со значением показателя результативности использования субсидии, предусмотренным Соглашением.

12. В случае неисполнения муниципальным образованием условий предоставления субсидии и обязательств по её целевому и эффективному использованию к муниципальному образованию применяются меры ответственности, предусмотренные пунктами 14 и 20 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Остатки субсидий, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

14. Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения муниципального образования от добровольного возврата субсидии (остатков субсидии) в областной бюджет Министерство принимает меры по её принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

15. Министерство обеспечивает соблюдение муниципальными образованиями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения местными администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»
